ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«____»_________2016 г.                     г. Ипатово                                         №

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию», утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27 октября 2015 года № 723

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 года N 295-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций", постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 07 сентября 2011 года N 822 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края" (с изменениями от 26 декабря 2011 года N 1295, от 23 декабря 2015 года N 859) администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Зачисление в образовательную организацию", утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27 октября 2015 года № 723 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В разделе II. Стандарт предоставления муниципальной услуги:

1.1.1.  В подпункте 2.4.4.  пункта 2.4. слова «, кроме учащихся, обучающихся в форме экстерната» исключить.

1.1.2. В подпункте 2.5.1. пункта 2.5. исключить следующие нормативные правовые акты, утратившие силу:

Постановление Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 N 196 "Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении";
Постановление Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 N 233 "Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей";

Приказ Министерства образования РФ от 15.02.2012 N 107 "Порядок приема граждан в общеобразовательные учреждения";

Закон Ставропольского края от 11.08.1998 N 21-кз "Об образовании" ("Ставропольская правда", N 180, 21.08.1998, "Сборник законов и других правовых актов Ставропольского края", 1998, N 10(52), ст. 633);

1.1.3 Пункт 2.8 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае отказа в предоставлении места в муниципальной образовательной  организации по причине отсутствия свободных мест родители (законные представители) для решения вопроса об устройстве ребенка в другую муниципальную образовательную организацию обращаются в отдел образования.».

1.1.4. Абзац первый подпункта 2.14.1. пункта  2.14 изложить в следующей редакции:

«Здания, в которых расположены организации, оборудованы входом для свободного доступа заявителей в помещение, создаются условия для прохода инвалидов. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими услуги наравне с другими лицами, содействие со стороны должностных лиц организации при входе в объект и выходе из него. Обеспечивается сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения по территории организации.».

1.2. В приложении 3 к Административному регламенту после слов «С Уставом» дополнить словами «, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Братчик Г.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края                                                     С.Б.Савченко